
AUTORINĖS  KŪRYBOS  KONKURSO  „PARAŠYTA  KUPIŠKĖNIŠKAI“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Autorinės kūrybos konkursą „Parašyta kupiškėniškai“ (toliau – konkursą) organizuoja  Kupiškio 

rajono literatų klubas „Lėvens balsai“. 

2. Konkursas vyksta nuo 2024 m. gruodžio 15 d. iki 2025 m. kovo 1 d.  

3. Konkurso tikslai: 

3.1. skatinti kūrybiškumą ir saviraišką atskleidžiant kupiškėnų tarmės savitumą ir grožį; 

3.2. pasitikrinti kupiškėnų tarmės mokėjimą ir jos vartojimo literatūrinėje kūryboje galimybes; 

3.3. populiarinti kupiškėnų tarmę ir prisidėti prie jos išsaugojimo; 

3.4. plėsti bendradarbiavimą su literatų klubais ir kitomis kūrybinėmis organizacijomis, įvairiuose 

Lietuvos regionuose gyvenančiais kupiškėnais. 

4. Informacija apie konkursą teikiama: tel. +370 614 17322,  

el. paštu lina.matiukaite@gmail.com. 

 

II. KONKURSO  ORGANIZAVIMO  IR  VYKDYMO  TVARKA 

 

5. Konkurso dalyvių amžius neribojamas. Būtina sąlyga – poezijos ar prozos kūriniai turi būti parašyti 

kupiškėnų tarme (visas tekstas, o ne atskiri žodžiai). 

6. Konkurse dalyvaujančių kūrinių skaičius ir apimtis: 

6.1. 2–4 eilėraščiai, bendra apimtis iki trijų A4 formato puslapių;  

6.2. prozos kūrinys (ar kūriniai), bendra apimtis iki 10000 spaudos ženklų (iki trijų A4 formato                               

puslapių); 

6.3. tas pats autorius konkursui gali pateikti ir poezijos, ir prozos kūrinius, bet jų bendra apimtis negali 

viršyti trijų A4 formato puslapių; 

6.4. pageidautina teikti naujai sukurtus ir nepublikuotus kūrinius; 

6.5. kūriniai turi būti atspausdinti kompiuteriu: šriftas Times New Roman, šrifto dydis 12.  

7. Ant atskiro lapo parašyti autoriaus vardą, pavardę, literatų klubą (jei priklausote), adresą, 

elektroninį paštą, telefoną.  

8. Konkurse dalyvaujančius kūrinius iki 2025 m. kovo 1 d. siųsti  

el. paštu lina.matiukaite@gmail.com. 

 

III. KŪRINIŲ  VERTINIMO  IR  NUGALĖTOJŲ  APDOVANOJIMO  TVARKA 

 

9. Komisija, kurią sudarys kupiškėnų tarmės žinovai, kalbininkai, literatų klubo „Lėvens balsai“ 

atstovai, konkursinius kūrinius vertins anonimiškai – nežinodami, kas yra jų autoriai. 

10. Kūriniai bus vertinami dviejose kategorijose ir skiriama po tris prizines vietas: 

10.1. poezijos; 

10.2. prozos; 

10.3. Komisijos sprendimu gali būti skiriamos ir atskiros nominacijos. 

11. Vertinimo kriterijai: 

11.1. konkurso sąlygų atitikimas; 

11.2. meniškumas, kūrybiškumas, originalumas; 

11.3. kupiškėnų tarmės vartojimas, kalbos turtingumas ir vaizdingumas. 

mailto:lina.matiukaite@gmail.com
mailto:lina.matiukaite@gmail.com


12. Visi konkurso dalyviai bus kviečiami į literatų klubo „Lėvens balsai“ organizuojamą renginį, 

kurio metu bus pagerbiami konkurso dalyviai ir laureatai – apdovanoti diplomais, padėkomis ir 

įvairiais prizais.   

13. Konkurso dalyviai apie tikslią renginio datą, laiką ir vietą bus informuoti elektroniniu paštu, 

kuriuo kūriniai atsiųsti. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS  NUOSTATOS 

 

14. Planuojama išleisti tarmiškos kūrybos almanachą „Parašyta kupiškėniškai“, kuriame bus 

publikuojami ne tik vertinimo komisijos atrinkti konkurso dalyvių kūriniai, bet ir kitų autorių (Uršulės 

Tamošiūnaitės, Marijonos Balytės, Vytauto Rudoko, Eugenijos Urbonienės ir kt.) kupiškėnų tarme 

parašyti kūriniai. 

15. Konkurso organizatoriai turi teisę be atskiro sutikimo (nurodant autorių) kūrinius (ištisus arba 

ištraukas) neatlygintinai naudoti literatų klubo „Lėvens balsai“ leidiniuose ir renginiuose, konkurso 

viešinimo ir informacijos sklaidos priemonėse. Autorių sutikimu su šiomis sąlygomis laikomas 

kūrinių pateikimas konkurso organizatoriams. 

__________________________________________ 

 


